CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 69/2021

DENYS TEIXEIRA SAUL, vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que determine

ao setor competente desta municipalidade a realização de estudos no sentido de viabilizar, a
irrigação com caminhão pipa de canteiros centrais, rotatórias, praças, áreas de laser, enfim, em
todos os gramados e jardins dos espaços públicos da nossa cidade.

Justificativa:

Destaca-se que tal medida se faz necessária devido o longo período de estiagem
que estamos passando, de forma que isso tem afetado os gramados e jardins nos referidos
locais, portanto o atendimento a essa solicitação é fundamental para melhorar o paisagismo e
manter a cidade sempre bem-apresentada.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento protestos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 04 de maio de 2021.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PSB